MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 276/ 2018

Ao

Excelentíssimo Senhor

JÉFERSON Y ASHUDA FARMACÊUTICO

MO. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 20 de fevereiro de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 121 / 18, de autoria do Vereador LUCAS GRECCO, juntamos ao

presente cópia das informações prestadas pela Gerência de Projeto, Educação de

Trânsito e Transportes Alternativo da Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana.
.... ~
-.:-:
(.11
'A

"-'
~

Colocando-nos à d isposição para

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

o que for R. .....
t....:•
c;:.

ai
I

RS {G. 8.045/ 181

..~

(J"'.J

c;; •
.:S:o
~
(1-.

-c.· -·-I

~

~

i
~
(=)

~

i .....

~~~~l
l.t; \ '''k,- ' {~ • :-<,.,

... ;lW" ~ .. út -r, f ' , '" ~'h -~ lf:.. /\. l y·.~:/, :;(, _/~·;-.._ 'W
·~~.~~&. ... -:~Z

PREFE.!"':"URJ..\ MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA DE MOBILIDADE URBANA

i\u.: 'iiw Bento. S..JO Centro CI·P I..J801-901
I une: ( I <1) 3301-5000

---.
I

Ao
Arquiteto Nilson Roberto de ~:;;;;n·c~.; C~r_::meiro
Coordenador de Mobilidade Urbam'l

1 - Há semáforos implantados n8 Av. 7 de Setembro nos seguintes /
cruzamentos:

I

Rua Pe. Duarte
Rua Voluntários da Pátria
Rua Carlos Gomes
Rua Itália
Rua Expedicionários do Brasil
Rua Comendador Pedro IVlorganti
Rua Jo8o Gurgel

- Os semáforos existentes
travessia de pedestres e
semáforos impiantados:

Rua Huma1tá
Rua Pedm Alvares Cabral
Rua !maculada Conceição

criam intervalos de tempo que permitem a
veículos nos cruzamentos onde não há

i\Jos ano de 2017 foram registrados í 2 acidentes na Av. Sete de Setembro
sendo que os acidentes com vítimas ocorreram no cruzamento da Av. 7
de SeTembro x Rua Voluntários da Pátria, ocasião onde ainda não havia
srcto :rnp!antada sinalizaç.ão S!:~mafónca.

Nos cruzamentos citados pe:o !·equerimento, não há registro de acidentes

I
com vítimas de acordo com o Banco de Dados de Acidentes de Trânsito
fonte 8 .0./PM

20/02/2018

i'v~i!t:m Domingues Junior
Gerer.tE: de ProJetos Educ.ação de Trânsito e Transporte Alternativo

-- --